
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Υγείας

2 Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης

3 Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

 Με την Α1α/78035 (σχετ. 55674)/02.10.2018 απόφαση 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων και του Υπουργού Υγείας, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 98) άρθρα 55 παρ. 3 και 56, των άρθρων 23 και 27 
του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέ-
τρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, 
την οργάνωση της Κυβέρνησης και των κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29), τις διατάξεις του 
αρ. πρωτ. Δ.ΟΡΓ. Α. 1036960/10-03-2017 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Επενδύσεων» (ΦΕΚ 
968/Β΄/22-03-2017), τις διατάξεις της ΠΥΣ 1/20-01-2016 
«Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (ΦΕΚ 18/ΥΟΔΔ/20-01-2016), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις της παρ. 10 του αρθ. 41 του ν. 4389/2016 
και την αρ. 39/3 της 30-11-2017 (ΥΟΔΔ 689) απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.» και την αριθμ. 377/
21-09-2018 βεβαίωση της Γραμματείας του Β΄ Υπηρεσια-
κού Συμβουλίου της Α.Α.Δ.Ε., αποσπάται από 24.08.2018 
η Μαρία Σαββοπούλου του Νικολάου, (ΑΔΤ: ΑΕ 023616), 
Εφοριακός - Ελεγκτής, από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημο-
σίων Εσόδων (Κέντρο Ελέγχου Μεγάλων Επιχειρήσεων), 
με βαθμό Β΄ και ΜΚ 4, στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουρ-
γού Υγείας Ανδρέα Ξανθού, σε προσωρινή ομοιόβαθμη 
θέση που συνιστάται με την απόφαση αυτή. 

(Αριθμ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
του Υπουργείου Υγείας: 5710/09.10.2018). 

 Ο Υπουργός Υγείας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

   Ο Διοικητής 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

 

 Αριθμ. A2β/Γ.Π: 72331 
Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γε-

νικού Νοσοκομείου Νοσημάτων Θώρακος Αθη-

νών «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», αρμοδιότητας 1ης Υ.ΠΕ. Ατ-

τικής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3868/2010 «Αναβάθμιση του Εθνικού Συστή-

ματος Υγείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης», (ΦΕΚ 
129/Α΄/3-8-2010), άρθρο 8, παρ. 1,

β. του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», (ΦΕΚ 81/Α΄/
4-4-2005),

γ. του ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενσω-
μάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
25ης Οκτωβρίου 2012 «Για την ενεργειακή απόδοση, την 
τροποποίηση των Οδηγιών 2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ 
και την κατάργηση των Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 2006/32/
ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ 
του Συμβουλίου της 13ης Μαΐου 2013 «Για την προ-
σαρμογή της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 606

2855

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2856 Τεύχος ΥΟΔΔ 606/19.10.2018

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την ενεργειακή 
απόδοση, λόγω της προσχώρησης της Δημοκρατίας της 
Κροατίας» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/9-11-2015), 
άρθρο 60, όπως συμπληρώθηκε με το ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλ-
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 21/Α΄/21-02-2016), άρθρο 52,

δ. του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές 
συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 78/Α΄/26-04-2016), παρ. 8, άρθρο 51,

ε. του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999), 
άρθρα 13,14 και 15,

στ. του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/12-9-2000), άρθρο 6,

ζ. του π.δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α΄/09-10-2017), όπως ισχύει,

η. του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015).

2. Τις αποφάσεις:
α. Α2β/Γ.Π.οικ.39372/30-5-2016 (ΦΕΚ 285/ΥΟΔΔ/

6-6-2016, Α.Δ.Α.: 64Μ0465ΦΥΟ-ΔΛ6) κοινή υπουργική 
απόφαση με περιεχόμενο το διορισμό Διοικητή στο 
Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», αρμοδιότητας 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής.

β. Α2β/Γ.Π.60686/9-8-2016 (ΦΕΚ 448/ΥΟΔΔ/25-8-2016, 
Α.Δ.Α.: 7ΜΜ5465ΦΥΟ-54Β) κοινή υπουργική απόφαση 
με περιεχόμενο το διορισμό Αναπληρωτή Διοικητή στο 
Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», αρμοδιότητας 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής.

γ. Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού με 
περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/
Β΄/6-10-2015). 

δ. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», (ΦΕΚ 98/
Α΄/22-4-2005), άρθρο 45, όπως ισχύει.

3. Το αριθμ. 21609/18-09-2015 έγγραφο του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. 
«Η ΣΩΤΗΡΙΑ» με θέμα την εκλογή αιρετών εκπροσώ-
πων των εργαζομένων στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Νοσοκομείου.

4. Το αριθμ. 21445/17-09-2018 έγγραφο του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. 
«Η ΣΩΤΗΡΙΑ» με θέμα την παροχή στοιχείων για τη συ-
γκρότηση του Δ.Σ του Νοσοκομείου, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Γενικού Νοσοκομείου Νοσημάτων Θώρακος Αθηνών 
«Η ΣΩΤΗΡΙΑ», αρμοδιότητας 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, ως κα-
τωτέρω:

1. ΛΥΡΙΝΤΖΗ ΠΕΤΡΟ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 546340, 
πτυχιούχο του Οικονομικού Τμήματος του Εθνικού Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Διοικητή του 
Γ.Ν.Ν.Θ.Α «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», ως Πρόεδρο.

2. ΒΑΤΟΥΓΙΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ του Κυριάκου, με Α.Δ.Τ.
ΑΖ 113133, τραπεζικό υπάλληλο, με αναπληρωτή της 
τον ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 615421, ελεύθερο επαγγελματία.

3. ΚΑΒΒΑΔΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
Δ 869130, συνταξιούχο, με αναπληρώτριά του την ΤΣΙ-
ΡΙΓΩΤΗ ΜΑΡΙΕΤΙΝΗ του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 582184, 
εργοθεραπεύτρια.

4. ΠΙΛΑΤΗ ΜΑΡΙΑ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 156914, 
μαία, με αναπληρώτριά της την ΛΟΥΚΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 791533, κτηνίατρο.

5. ΚΟΥΦΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟ του Μιλτιάδη, με Α.Δ.Τ.:
ΑΜ 238545, πτυχιούχο του Τμήματος Πολιτικής Επιστή-
μης και Δημόσιας Διοίκησης του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Αναπληρωτή Διοικη-
τή στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΘΩΡΑΚΟΣ 
ΑΘΗΝΩΝ "Η ΣΩΤΗΡΙΑ", ως Αντιπρόεδρο, με αναπληρωτή 
του τoν KAΤΑΚΟΥΖΗΝΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ.
ΑΕ 516991, Προϊστάμενο της Δ/νσης Διοικητικής Υπη-
ρεσίας του Νοσοκομείου.

6. ΚΑÏΝΗ ΗΛΙΑ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Χ 654895, Διευ-
θυντή Πνευμονολογίας- Φυματιολογίας, κλάδου Ιατρών 
ΕΣΥ, προσωρινό Προϊστάμενο της 10ης πνευμονολογι-
κής κλινικής, ως μοναδικό εκπρόσωπο των ιατρών και 
ειδικευομένων ιατρών που υπηρετούν στο Νοσοκομείο.

7. ΚΟΥΤΡΟΜΑΝΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Ηλία, με Α.Δ.Τ.
Σ 268303, μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Α΄, ως εκπρόσωπο του λοιπού 
προσωπικού πλην των ιατρών Ε.Σ.Υ., με αναπληρωτή 
του τον ΜΠΡΙΑΝΑ ΙΩΑΝΝΗ του Στεριάδη, με Α.Δ.Τ.
ΑΑ 024190, μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Νοσηλευ-
τικής, με βαθμό Α΄ , ομοίως, που υπηρετούν αμφότεροι 
στο Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ».

2. Αντιπρόεδρο του Συμβουλίου ορίζουμε τον Κου-
φάκη Αντώνιο.

3. Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων είναι διετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2018

Ο Υπουργός κ.α.α. 
Ο Αναπληρωτής Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

   

 Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.:67000 
Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 

«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», αρμοδιότητας 4ης Υ.ΠΕ. Μακε-

δονίας και Θράκης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ.1 του άρθρου 8 του ν. 3868/2010 «Αναβάθ-

μιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης», (ΦΕΚ 129/Α΄/3-8-2010),

β. του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», (ΦΕΚ 81/Α΄/
4-4-2005), όπως ισχύει,

γ. του άρθρου 60 του ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδη-
γίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2857Τεύχος ΥΟΔΔ 606/19.10.2018

Συμβουλίου της 25ης Οκτωβρίου 2012 «Για την ενεργει-
ακή απόδοση, την τροποποίηση των Οδηγιών 2009/125/
ΕΚ και 2010/30/ΕΕ και την κατάργηση των Οδηγιών 
2004/8/ΕΚ και 2006/32/ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε από 
την Οδηγία 2013/12/ΕΕ του Συμβουλίου της 13ης Μαΐου 
2013 «Για την προσαρμογή της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την 
ενεργειακή απόδοση, λόγω της προσχώρησης της Δη-
μοκρατίας της Κροατίας» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/
Α΄/9-11-2015), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 52 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητι-
κού έργου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 21/Α΄/21-02-2016),

δ. της παρ. 8 του άρθρου 51 του ν. 4384/2016 «Αγρο-
τικοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης 
του αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78/Α΄/
26-04-2016),

ε. των άρθρων 13,14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999),

στ. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμά-
των του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/
12-9-2000),

ζ. του π.δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α΄/09-10-2017), όπως ισχύει,

η. του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015).

2. Τις αποφάσεις:
α. Α2β/Γ.Π. 45315/14-7-2016 (ΦΕΚ 401/ΥΟΔΔ/

26-7-2016, Α.Δ.Α.: ΩΖ35465ΦΥΟ-2ΛΡ) κοινή υπουργι-
κή απόφαση με περιεχόμενο το διορισμό Διοικητή στο 
Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», 
αρμοδιότητας της 4ης Υ.ΠΕ Μακεδονίας και Θράκης, 

β. Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού με 
περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/Β΄/
6-10-2015),

γ. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», (ΦΕΚ 98/
Α΄/22-4-2005), άρθρο 45, όπως ισχύει.

3. Το αριθμ.16949/06-09-2018 έγγραφο του Αντικαρκι-
νικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» σχετικά 
με τα αποτελέσματα των εκλογών των αιρετών εκπροσώ-
πων των εργαζομένων του Νοσοκομείου, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΘΕΑΓΕ-
ΝΕΙΟ», αρμοδιότητας 4ης Υ.ΠΕ Μακεδονίας και Θράκης, 
ως κατωτέρω:

1. ΒΛΑΧΟΥ ΜΑΡΙΑ του Ευθυμίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 384645, 
πτυχιούχο πολιτικό μηχανικό της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης , Διοι-
κήτρια του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», ως Πρόεδρο.

2. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Ηλία, με Α.Δ.Τ.
ΑΕ 182677, ιατρό, ως Αντιπρόεδρο, με αναπληρωτή του 
τον ΠΙΣΑΝΙΔΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 185209, 
συνταξιούχο ιατρό.

3. ΜΑΡΑΠΙΔΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ του Γερμανού, με Α.Δ.Τ.
ΑΚ 899412, στρατηγό Ε.Α. ΕΛΑΣ, με αναπληρώτριά του 

την ΚΟΜΜΑΤΑ ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ του Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ.
ΑΒ 675300, οδοντίατρο.

4. ΜΠΑΡΜΠΕΤΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Γεράσιμου, με Α.Δ.Τ. 
Ξ 701974, ιατρό Ε.Σ.Υ., Επιμ. Α΄  Χειρουργική Θώρακα 
του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», ως εκπρόσωπο των ιατρών και 
ειδικευομένων ιατρών που υπηρετούν στο Νοσοκομείο, 
με αναπληρωτή του τον ΠΑΠΑΚΟΤΟΥΛΑ ΠΑΥΛΟ του Ιω-
άννη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 144868, ιατρό Ε.Σ.Υ., Δ/ντή Παθολο-
γικής Ογκολογίας του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ ομοίως, που 
υπηρετούν αμφότεροι στο Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ».

5. ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ του Νικήτα, με Α.Δ.Τ. 
Μ 439798, κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, ως εκπρόσωπο του 
λοιπού, πλην ιατρών Ε.Σ.Υ., προσωπικού του Νοσοκο-
μείου, με αναπληρωτή της τον ΠΙΤΟΥΛΙΑ ΣΤΕΡΓΙΟ του 
Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. Ρ 184866, κλάδου ΔΕ Νοσηλευτικής, 
ομοίως, που υπηρετούν αμφότεροι στο Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕ-
ΝΕΙΟ».

2. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι διετής.

3. Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο ΒΑΣΙΛΕΙΑ-
ΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2018

Ο Υπουργός κ.α.α. 
Ο Αναπληρωτής Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

 

   Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.: 60543 
Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο των 

διασυνδεόμενων Νοσοκομείων: α) Γενικό Νοσο-

κομείο Λασιθίου, β) Γενικό Νοσοκομείο - Κέντρο 

Υγείας Νεαπόλεως «Διαλυνάκειο», αρμοδιότητας 

7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοι-
νωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση 
των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.) της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και 
άλλες επείγουσες διατάξεις για την μείωση του δημοσίου 
χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 41/Α΄/2012), άρθρο 2, παρ. 8, 9 και 10, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4316/2014 
(ΦΕΚ 270/Α΄/2014),

β) του ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, εν-
σωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2858 Τεύχος ΥΟΔΔ 606/19.10.2018

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
25ης Οκτωβρίου 2012 «Για την ενεργειακή απόδοση, την 
τροποποίηση των Οδηγιών 2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ 
και την κατάργηση των Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 2006/32/
ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ 
του Συμβουλίου της 13ης Μαΐου 2013 «Για την προ-
σαρμογή της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την ενεργειακή 
απόδοση, λόγω της προσχώρησης της Δημοκρατίας της 
Κροατίας» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/9-11-2015), 
άρθρο 60, όπως συμπληρώθηκε με το ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλ-
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 21/Α΄/21-02-2016), άρθρο 52,

γ) του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81/Α΄/
4-4-2005), άρθρο 7, όπως ισχύει,

δ) του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές 
συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 78/Α΄/26-04-2016), παρ. 8, άρθρο 51,

ε) του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81/Α΄/
4-4-2005), άρθρο 7, όπως ισχύει,

στ) του ν. 3984/2011 «Δωρεά και Μεταμόσχευση Οργά-
νων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 150/Α΄/27-6-2011), άρθρο 
66, όπως συμπληρώθηκε με το ν. 4025/2011 «Ανασυ-
γκρότηση Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα 
Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ. και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 228/Α΄/2-11-2011), άρθρο 22,

ζ) του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-
στημα υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 31/Α΄/2-3-2011), 
άρθρο 70, παρ. 3,

η) του ν. 4213/2013 «Προσαρμογή της εθνικής νομο-
θεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2011/24/ΕΕ του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 9ης 
Μαρτίου 2011 περί εφαρμογής των δικαιωμάτων των 
ασθενών στο πλαίσιο της διασυνοριακής περίθαλψης 
(L 88/45/4-4-2011) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 261/Α΄/
9-12-2013), άρθρο 18,

θ) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999), 
άρθρα 13,14 και 15.

ι) του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/12-9-2000), άρθρο 6,

ια) του π.δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α΄/09-10-2017) όπως ισχύει,

ιβ) του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015),

ιγ) της παρ.5 του άρθρου 74 του ν. 4445/2016 «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιο-
λόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινω-
νικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη 
και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 236/Α΄/19-12-2016).

2. Τις αποφάσεις:
α) Α2β/Γ.Π.οικ.49592/1-7-2016 (ΦΕΚ 372/ΥΟΔΔ/

13-7-2016, Α.Δ.Α.: 67ΞΘ465ΦΥΟ-8ΡΞ) απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας με πε-

ριεχόμενο το διορισμό Διοικήτριας στα διασυνδεόμενα 
«Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ» και Γενικό Νοσοκομείο-Κ.Υ. Νεαπόλεως 
«ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ», αρμοδιότητας 7ης Υ.ΠΕ. ΚΡΗΤΗΣ,

γ) Α2β/Γ.Π.οικ.46568/22-6-2016 (ΦΕΚ 335/ΥΟΔΔ/
29-6-2016, Α.Δ.Α.: 629Φ465ΦΥΟ-ΑΕΨ) απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας με 
περιεχόμενο το διορισμό Αναπληρωτή Διοικητή στο 
«Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ», με αρμοδιότητα στην αποκεντρωμέ-
νη οργανική μονάδα «ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ», αρμοδιότητας 7ης 
Υ.ΠΕ. ΚΡΗΤΗΣ,

δ) Α2β/Γ.Π.οικ.44942/16-6-2016 (ΦΕΚ 327/ΥΟΔΔ/
24-6-2016, Α.Δ.Α.: 6ΥΨΚ465ΦΥΟ-ΟΓΞ) απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας με 
περιεχόμενο το διορισμό Αναπληρωτή Διοικητή στο 
«Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ», με αρμοδιότητα στην οργανική μονά-
δα Γ.Ν.-Κ.Υ. ΣΗΤΕΙΑΣ, αρμοδιότητας 7ης Υ.ΠΕ. ΚΡΗΤΗΣ,

ε) Α2β/Γ.Π.οικ.46562/22-6-2016 (ΦΕΚ 335/ΥΟΔΔ/
29-6-2016, Α.Δ.Α.: 7392465ΦΥΟ-Ν95) απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας με πε-
ριεχόμενο το διορισμό Αναπληρωτή Διοικητή στο Γ.Ν. -
Κ.Υ. Νεαπόλεως Κρήτης «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ», αρμοδιότητας 
7ης Υ.ΠΕ. ΚΡΗΤΗΣ,

στ) Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού με 
περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/Β΄/
6-10-2015),

ζ) του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», (ΦΕΚ 98/
Α΄/22-4-2005), άρθρο 45 όπως ισχύει.

3. Το αριθμ. 6952/02-08-2018 έγγραφο των διασυνδε-
όμενων Γενικό Νοσοκομείο Λασιθίου και Γενικό Νοσο-
κομείο - Κέντρο Υγείας Νεαπόλεως «Διαλυνάκειο» περί 
εκλογής εκπροσώπων των εργαζομένων στο Δ.Σ. του εν 
λόγω Νοσοκομείου.

1. Τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο των 
διασυνδεόμενων Νοσοκομείων: α) Γενικό Νοσοκομείο 
Λασιθίου, β) Γενικό Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας Νεα-
πόλεως «Διαλυνάκειο», αρμοδιότητας 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης, 
ως κατωτέρω :

1. ΣΠΙΝΘΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 066743 πτυχιούχο του Τμήματος Νοσηλευτικής του 
Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Κοι-
νή Διοικήτρια των διασυνδεομένων Νοσοκομείων, ως 
Πρόεδρο.

2. ΜΙΧΕΛΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΖ 466516, πτυχιούχο του τμήματος Οργάνωσης 
και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, Αναπληρωτή Διοικητή στο «Γ.Ν. ΛΑΣΙ-
ΘΙΟΥ», με αρμοδιότητα στην οργανική μονάδα Γ.Ν.-Κ.Υ. 
ΣΗΤΕΙΑΣ, ως Αντιπρόεδρο, με αναπληρωτή του τον ΠΑ-
ΝΤΙΕΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟ του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 480665, 
πτυχιούχο Τμήματος Ιατρικών Εργαστηρίων του Τ.Ε.Ι. 
Αθήνας, Αναπληρωτή Διοικητή στο Γ.Ν. - Κ.Υ. Νεαπόλεως 
Κρήτης «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ».

3. ΑΡΑΚΑΔΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ.:
Ξ 958773, πτυχιούχο Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 
Πανεπιστήμιου Derby - U.K., Αναπληρωτή Διοικητή στο 
«Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ», με αρμοδιότητα στην αποκεντρωμέ-
νη οργανική μονάδα «ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ», με αναπληρώτριά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2859Τεύχος ΥΟΔΔ 606/19.10.2018

του την ΜΠΛΕΤΕΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 964593, συνταξιούχο δημόσιο υπάλληλο - νομικό.

4. ΒΑΣΙΛΑΡΑ ΗΛΙΑ του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 953806, 
ιατρό κλάδου Ε.Σ.Υ., Διευθυντή Οφθαλμολογίας του «Γε-
νικού Νοσοκομείου Λασιθίου- Γενικού Νοσοκομείου-Κέ-
ντρου Υγείας Νεαπόλεως “Διαλυνάκειο”», ως εκπρόσωπο 
των ιατρών που υπηρετούν στα διασυνδεόμενα Νοσοκο-
μεία, με αναπληρωτή του τον ΜΟΥΔΑΤΣΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ 
του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. Χ 917742, ιατρό κλάδου Ε.Σ.Υ., 
Επιμελητή Α΄ Χειρουργικής του Γενικού Νοσοκομείου 
Λασιθίου- Γενικού Νοσοκομείου - Κέντρου Υγείας Νεα-
πόλεως «Διαλυνάκειο», ομοίως.

5. ΜΑΝΟΥΣΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ.
Χ 916853, υπάλληλο κατηγορίας ΤΕ, κλάδου Νοσηλευτι-
κής, με βαθμό Β΄ που υπηρετεί στο Γενικό Νοσοκομείο 
Λασιθίου- Γενικό Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας Νεαπό-
λεως «Διαλυνάκειο», ως εκπρόσωπο του λοιπού, πλην 
ιατρών Ε.Σ.Υ. προσωπικού των διασυνδεόμενων Νοσο-
κομείων , με αναπληρώτριά του την ΛΑΜΠΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
(ΜΑΡΙΖΑ) του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 935317, υπάλληλο 
κατηγορίας ΤΕ, κλάδου Νοσηλευτικής, με βαθμό Α΄ του 
Γενικού Νοσοκομείου Λασιθίου- Γενικού Νοσοκομείου- 
Κέντρου Υγείας Νεαπόλεως «Διαλυνάκειο», ομοίως.

2. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι διετής.

3. Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Μιχελάκης 
Εμμανουήλ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2018

Ο Υπουργός κ.α.α. 
Ο Αναπληρωτής Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

 

   Αριθμ. Γ4β/Γ.Π. οικ.62896 
Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

«Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Ηρα-

κλείου - Γενικό Νοσοκομείο “ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ”», αρ-

μοδιότητας 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοι-
νωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση 
των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.) της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και 
άλλες επείγουσες διατάξεις για την μείωση του δημοσίου 
χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 41/Α΄/2012), άρθρο 2, παρ. 8, 9 και 10, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4316/2014 
(ΦΕΚ 270/Α΄/2014),

β) του ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, εν-
σωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
25ης Οκτωβρίου 2012 «Για την ενεργειακή απόδοση, την 
τροποποίηση των Οδηγιών 2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ 
και την κατάργηση των Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 2006/32/
ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ 
του Συμβουλίου της 13ης Μαΐου 2013 «Για την προ-
σαρμογή της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την ενεργειακή 
απόδοση, λόγω της προσχώρησης της Δημοκρατίας της 
Κροατίας» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/9-11-2015), 
άρθρο 60,

γ) του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές 
συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 78/Α΄/26-04-2016), παρ. 8, άρθρο 51,

δ) του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81/Α΄/
4-4-2005), άρθρο 7 όπως ισχύει,

ε) του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/12-9-2000), άρθρο 6,

στ) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999), 
άρθρα 13,14 και 15,

ζ) του π.δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α΄/09-10-2017), όπως ισχύει,

η) του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015),

θ) της παρ.5 του άρθρου 74 του ν. 4445/2016 «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιο-
λόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινω-
νικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη 
και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 236/Α΄/19-12-2016).

2. Τις αποφάσεις:
α) Υ4α/οικ.123778/31-12-2012 «Ενοποιημένος Ορ-

γανισμός του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 
Ηρακλείου και του Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου 
«Βενιζέλειο-Πανάνειο» (ΦΕΚ 3486/Β΄/2012),

β) Α2β/Γ.Π. οικ.31076/27-4-2016 (ΦΕΚ 230/ΥΟΔΔ/
5-5-2016, Α.Δ.Α.: ΩΒΧΔ465ΦΥΟ-9ΩΟ) απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας με πε-
ριεχόμενο το διορισμό Διοικητή στο «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ - ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟ-
ΜΕΙΟ “ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ”», αρμοδιότητας 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης,

γ) Α2β/Γ.Π.οικ.53815/13-7-2016 (ΦΕΚ 401/ΥΟΔΔ/
26-7-2016, Α.Δ.Α.: ΩΒΜ9465ΦΥΟ-Υ3Α) απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας με 
περιεχόμενο το διορισμό Αναπληρωτή Διοικητή στο 
«ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ- 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ “ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ”», με αρμοδιότητα 
στο ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙ-
ΟΥ, αρμοδιότητας 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2860 Τεύχος ΥΟΔΔ 606/19.10.2018

δ) Α2β/Γ.Π.οικ.56350/21-7-2016 (ΦΕΚ 416/ΥΟΔΔ/
29-7-2016, Α.Δ.Α.: 7ΥΩΖ465ΦΥΟ-7Ω9) απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας με 
περιεχόμενο το διορισμό Αναπληρωτή Διοικητή στο 
«ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ- 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ “ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ”» με αρμοδιότητα 
στο Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ - ΠΑΝΑΝΕΙΟ», αρμο-
διότητας 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης,

ε) Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού με 
περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/Β΄/
6-10-2015),

στ) του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», (ΦΕΚ 
98/Α΄/22-4-2005), άρθρο 45, όπως ισχύει.

3. Το αριθμ. 11358/02-08-2018 έγγραφο του Νοσο-
κομείου με θέμα την εκλογή και τοποθέτηση αιρετών 
εκπροσώπων στο Δ.Σ. του «Πανεπιστημιακού Γενικού 
Νοσοκομείου Ηρακλείου - Γενικό Νοσοκομείο “ΒΕΝΙΖΕ-
ΛΕΙΟ”».

4. Το αριθμ. 12013/16-08-2018 έγγραφο του «Πανε-
πιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου - Γενι-
κό Νοσοκομείο “ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ”» με θέμα την αποστολή 
στοιχείων για τη συγκρότηση του Δ.Σ. του Νοσοκομείου,  
αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
«Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου - 
Γενικό Νοσοκομείο “ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ”»,  αρμοδιότητας 5ης 
Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, ως εξής: 

1. ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟ ΙΩΑΝΝΗ του Πέτρου, με Α.Δ.Τ.:
Π 696135, πτυχιούχο Πολιτικών Επιστημών του Παντείου 
Πανεπιστημίου, Διοικητή στο «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙ-
ΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ - ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
"ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ"» ως Πρόεδρο.

2. ΦΑΝΟΥΡΓΙΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ.:
ΑΜ 956881, πτυχιούχο της Σχολής Νομικών, Οικονομι-
κών και Πολιτικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης, Αναπληρωτή Διοικητή του 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙ-
ΟΥ- ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ "ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ-
ΠΑΝΑΝΕΙΟ", με αρμοδιότητα στην οργανική μονάδα της 
έδρας «ΗΡΑΚΛΕΙΟ», ως Αντιπρόεδρο.

3. ΚΟΥΚΟΥΡΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.
ΑΙ 437598, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Πυρηνικής Ια-
τρικής, με αναπληρωτή της τον ΒΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟ του 
Φιλοκτήμονα, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 456423, Καθηγητή Ιατρικής.

4. ΝΙΚΗΦΟΡΟ ΙΩΑΝΝΗ του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.
ΑΗ 968599, οικονομολόγο, με αναπληρωτή του τον 
ΤΖΩΡΤΖΑΚΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ.
ΑΕ 959098, ιατρό.

5. ΜΟΣΧΟΒΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.:
Χ 351992, πτυχιούχο του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου, Αναπληρωτή Διοικητή στο 
«ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ - Γ.Ν. “ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ”»,  
με αρμοδιότητα στην αποκεντρωμένη οργανική μονάδα 
«ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ».

6. ΖΑΧΑΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟ του Αλεξάνδρου, με Α.Δ.Τ.
Χ 351726, κλάδου Ιατρών Ε.Σ.Υ., Δ/ντή Καρδιολογίας 

της οργανικής μονάδας της έδρας «ΗΡΑΚΛΕΙΟ», ως εκ-
πρόσωπο των ιατρών που υπηρετούν στο Νοσοκομείο, 
με αναπληρωτή του τον ΚΤΕΝΙΑΔΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟ του 
Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 370350, κλάδου Ιατρών Ε.Σ.Υ., 
Επιμελητή Α΄ Χειρουργικής της αποκεντρωμένης οργα-
νικής μονάδας «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ» , ομοίως.

7. ΒΡΥΣΑΛΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.
Χ 859313, υπάλληλο κατηγορία ΤΕ, κλάδου Νοσηλευτών, 
με βαθμό Α΄ στην οργανική μονάδα της έδρας «ΗΡΑ-
ΚΛΕΙΟ», ως εκπρόσωπο του λοιπού, πλην ιατρών Ε.Σ.Υ. 
προσωπικού του Νοσοκομείου, με αναπληρωτή του τον 
ΚΟΚΟΒΑΚΗ ΓΡΗΓΟΡΙΟ του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 943573, 
υπάλληλο κατηγορίας ΥΕ, κλάδου Βοηθητικού Προσω-
πικού ειδικότητας Κλητήρων, με βαθμό Β΄ στην οργανική 
μονάδα της έδρας «ΗΡΑΚΛΕΙΟ», ομοίως.

8. ΒΕΛΕΓΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Αλέξανδρου, με Α.Δ.Τ.
ΑΒ 956914, Καθηγητή ΩΡΛ, Δ/ντή ΩΡΛ Κλινικής, κλά-
δου Ιατρών Ε.Σ.Υ., Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του 
Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου - 
Γενικό Νοσοκομείο «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ», με αναπληρωτή του 
τον ΚΑΡΑΝΤΑΝΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟ του Χαριλάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 369006, Καθηγητή Ακτινοδιαγνωστικής στο Πα-
νεπιστήμιο Κρήτης, Διευθυντή Εργαστηρίου Ιατρικής 
Απεικόνισης, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του ίδιου 
Νοσοκομείου.

9. ΚΟΝΙΔΑΚΗ ΠΑΝΑΓΟ του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ.
ΑΖ 456827, υπάλληλο κατηγορία ΠΕ, κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού - Λογιστικού, Προϊστάμενο Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υπηρεσίας του «Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 
Ηρακλείου - Γενικό Νοσοκομείο “ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ”» (οργανι-
κή μονάδα της έδρας «ΗΡΑΚΛΕΙΟ»), με αναπληρώτριά 
του την ΝΤΖΙΛΕΠΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 457682, υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Νοσηλευ-
τών, Προϊσταμένη Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του ιδίου 
Νοσοκομείου.

2. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι διετής.

3. Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Φανουρ-
γιάκης Ιωάννης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2018

Ο Υπουργός κ.α.α. 
Ο Αναπληρωτής Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

Ι

   2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Με την ΔΙΔΚ/32960/11-10-2018 απόφαση της Υπουρ-
γού Διοικητικής Ανασυγκρότησης, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 3013/2002 
(ΦΕΚ 102/Α), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 15 του ν. 3090/2002 (ΦΕΚ 329 Α΄), γίνεται παύση, 
από 01-09-2018, της πρόσληψης της Αλεξίας Τασούλη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2861Τεύχος ΥΟΔΔ 606/19.10.2018

του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΙ 628980) από τη θέση Ειδικού Συ-
νεργάτη με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου με Μ.Κ.13ο 
της ΠΕ κατηγορίας, στο Γραφείο του Επιτρόπου στην 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή Δημητρίου Αβραμόπουλου, που 
λειτουργεί στην Αθήνα.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1149105611/4-10-2018). 

    Με την ΔΙΔΚ/34222/11-10-2018 απόφαση της Υπουρ-
γού Διοικητικής Ανασυγκρότησης, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3260/2004 
(ΦΕΚ 151/Α), γίνεται παύση, από 01/10/2018, της πρό-
σληψης του Γεώργιου Ευγενίδη του Δημητρίου (ΑΔΤ
ΑΜ 092349), από τη θέση μετακλητού υπαλλήλου, με 
ΜΚ 1ο της ΔΕ κατηγορίας, στο Γραφείο του Επιτρόπου 
στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή Δημητρίου Αβραμόπουλου, 
που λειτουργεί στην Αθήνα. 

(Αριθμ. βεβ. Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού Ελλη-
νικού Δημοσίου: 1411181116/20-02-2017).

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 6773287245/4-10-2018). 

 Η Υπουργός
ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  Με την 8563/133221/03.10.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 9β, 10 και 11 του άρ-
θρου 55 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄), του Κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄), την αριθμ. πρωτ. 2/31029/
ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους, της παρ. 9 του άρθρου 1 του 
ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14 Α΄), του π.δ. 410/88 (ΦΕΚ 191 Α΄), 
του π.δ. 97/2017 (ΦΕΚ 138Α΄), του π.δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160 
Α΄), την αριθμ. 33/27.12.2006 ΠΥΣ, προσλαμβάνεται από 
07.09.2018 η Οικονόμου Όλγα-Ηρώ του Χρήστου, με 
ΑΔΤ ΑΜ 552026, πτυχιούχος του Τμήματος Οικονομι-
κών Επιστημών της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης και κάτοχος μεταπτυχιακού δι-
πλώματος ειδίκευσης «Οικονομική Θεωρία και Πολιτική» 
του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Κοι-
νωνικών Επιστημών του ιδίου Πανεπιστημίου, σε θέση 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, με 
τις αποδοχές του Μ.Κ. 3 της Π.Ε. κατηγορίας, στο Γραφείο 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Η σύμβαση της ανωτέρω θα λυθεί αυτοδίκαια και χω-
ρίς αποζημίωση με την αποχώρηση για οποιονδήποτε 
λόγο του Υπουργού που την προσέλαβε.

(Αριθμ. βεβ. Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την ύπαρξη πί-
στωσης: 3622/2018/10.10.2018). 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9710163146/25.09.2018).

   Με την 8564/133231/03.10.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που εκδό-
θηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 
ν. 1943/1991 (ΦΕΚ 50/Α΄), του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄), 
της παρ. 9 του άρθρου 1 του ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α΄), του 
π.δ. 97/2017 (ΦΕΚ 138/Α΄), του π.δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160 Α΄),
την αριθμ. 33/27.12.2006 ΠΥΣ, προσλαμβάνεται από 
04.09.2018 η Σταυρούλα Μπανάκου του Παναγιώτη, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 731771, ως δημοσιογράφος, με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο Γραφείο Τύ-
που και Δημοσίων Σχέσεων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Η σύμβαση της ανωτέρω θα λυθεί αυτοδίκαια και χω-
ρίς αποζημίωση με την αποχώρηση για οποιονδήποτε 
λόγο του Υπουργού που την προσέλαβε.

(Αριθμ. βεβ. Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την ύπαρξη πί-
στωσης: 3623/2018/10.10.2018). 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3427119862/26.09.2018).

   Με την 8565/133245/03.10.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που εκδό-
θηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 
ν. 1943/1991 (ΦΕΚ 50/Α΄), του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄), 
της παρ.9 του άρθρου 1 του ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α΄), 
του π.δ. 97/2017 (ΦΕΚ 138/Α΄), του π.δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160 
Α΄), την αριθμ. 33/27.12.2006 ΠΥΣ, προσλαμβάνεται από 
05.09.2018 ο Πέτρος Αλεξανδρής-Μήλιος του Σωτηρίου, 
με ΑΔΤ ΑΜ 175236, πτυχιούχος του Τμήματος Επικοινω-
νίας και Μέσων Μαζικής Ενημερώσεως του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και κάτοχος με-
ταπτυχιακού διπλώματος «Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών στην Επικοινωνία και τα Μέσα Μαζικής Ενη-
μέρωσης-Κατεύθυνση: Πολιτισμικές Σπουδές» του ιδίου 
Πανεπιστημίου, ως δημοσιογράφος, με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο Γραφείο Τύπου 
και Δημοσίων Σχέσεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων.

Η σύμβαση του ανωτέρω θα λυθεί αυτοδίκαια και χω-
ρίς αποζημίωση με την αποχώρηση για οποιονδήποτε 
λόγο του Υπουργού που τον προσέλαβε.

(Αριθμ. βεβ. Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την ύπαρξη πί-
στωσης: 3624/2018/10.10.2018).

 (Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 6345117775/26.09.2018). 

 Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2862 Τεύχος ΥΟΔΔ 606/19.10.2018

*14006061910180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-10-19T19:42:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




